

**ПРОТОКОЛ № 62/ПРГ**  
**заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии**  
**аппарата управления публичного акционерного общества**  
**«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,**  
**состоявшегося 05 мая 2017 года**

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

- |    |                                 |   |                                    |
|----|---------------------------------|---|------------------------------------|
| 1. | Глушков<br>Виталий Викторович   | начальник казначейства                                    | председатель<br>ПРГ                |
| 2. | Курицын<br>Александр Евгеньевич | главный специалист<br>организации закупок                 | заместитель<br>председателя<br>ПРГ |
| 3. | Шелопугин Алексей<br>Иванович   | начальник<br>экономической безопасности                   | отдела<br>член ПРГ                 |
| 4. | Шибает Дмитрий<br>Сергеевич     | начальник<br>информационной безопасности                  | отдела<br>член ПРГ                 |
| 5. | Жунаева<br>Елена Николаевна     | ведущий специалист<br>развитию таможенной<br>деятельности | отдела по<br>секретарь ПРГ         |

Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

**ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:**

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства № ОКЭ-МСП-ЦКПТСТ-17-0037 на право заключения договора на поставку оборудования, монтаж и пуско-наладку в рамках модернизации системы мультимедиа (далее – Открытый конкурс).

**По пункту I повестки дня:**

Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:	05.05.2017 14:00
Место проведения процедуры рассмотрения заявок:	125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19
	<b>Лот № 1</b>
Предмет договора:	Поставка оборудования, монтаж и пуско-наладка в рамках модернизации системы мультимедиа.
Начальная (максимальная) цена договора:	13 000 000,00 российских рублей без учета НДС

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер заявки	Сведения об организации (наименование, ИНН, КПП, ОГРН)	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе
511153	ООО «ТЕЛЕСЕН» ИНН 6670109205, КПП 667001001, ОГРН 1069670013038	<p>Не соответствие обязательному требованию, установленному частью «а» и «г» подпункта 2.1.1 раздела 2 документации о закупке, а именно: претендент не должен иметь задолженность более 1000 рублей по уплате налогов, сборов, пени, налоговых санкций в бюджеты всех уровней и обязательных платежей в государственные внебюджетные фонды и его экономическая деятельность не должна быть приостановлена.</p> <p>В качестве подтверждения соответствия претендента данному требованию подпунктом 2.4 части 2 пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупке установлено требование для претендента осуществить проверку информации о наличии/отсутствии исполнительных производств претендента на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации (<a href="http://fssprus.ru/iss/ip">http://fssprus.ru/iss/ip</a>) об отсутствии административных производств, в том числе о неприостановлении деятельности претендента в административном порядке и/или задолженности с суммарной суммой более 1000 рублей, а также информации в едином Федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц <a href="http://www.fedresurs.ru/companies/IsSearching">http://www.fedresurs.ru/companies/IsSearching</a>.</p> <p>В случае наличия на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации информации о наличии в отношении претендента исполнительных производств, претендент обязан в составе заявки представить документы, подтверждающие исполнение обязанностей по таким исполнительным производствам (заверенные банком копии платежных поручений, заверенные претендентом постановления о прекращении исполнительного производства и т.п.).</p> <p>Организатором на день рассмотрения заявок (05.05.2017) проверена информация о наличии исполнительных производств и приостановления деятельности, на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации (вкладка «банк данных исполнительных производств»). В результате проверки выявлена задолженность на сумму</p>



		<p>39707,28 рублей по исполнительному производству 77848/17/66003-ИП от 02.05.2017 по акту органа осуществляющего контрольные функции от 06.04.2017 №11709 ИФНС по Кировскому району г. Екатеринбурга.</p> <p>В заявке претендента не предоставлены документы, подтверждающие исполнение обязанностей по указанному исполнительному производству.</p>
512267	<p>АО «ИНТЕГРИС», ИНН 7718248603, КПП 771601001, ОГРН 1037718032912</p>	<p>Не соответствие требованию, установленному частью 2 подпункта 2.3.1 раздела 2 документации о закупке, а именно: претендент обязан предоставить документ на бумажном носителе или в форме электронного документа со сведениями о претенденте субъекте МСП из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу <a href="https://rmsp.nalog.ru">https://rmsp.nalog.ru</a> (в формате выписки, подписанной электронной подписью уполномоченного представителя Федеральной налоговой службы Российской Федерации). Электронный документ в обязательном порядке должен содержаться в заявке на участие в Открытом конкурсе в виде отдельного файла в формате *.pdf.</p> <p>В соответствии с частью 3 подпункта 2.7.7 документации о закупке, претендент может быть не допущен к участию в Открытом конкурсе в связи с непредставлением документов, подтверждающим соответствие требованиям, установленным в документации о закупке, в том числе из-за несоответствие претендента критериям отнесения лиц к субъектам МСП, установленным законодательством Российской Федерации или отсутствие в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, или непредставления декларации о субъекте МСП, который является вновь созданным юридическим лицом.</p> <p>В заявке претендента не предоставлен документ на бумажном носителе или в форме электронного документа со сведениями о субъекте МСП из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу <a href="https://rmsp.nalog.ru">https://rmsp.nalog.ru</a>. АО «ИНТЕГРИС» отсутствует в едином реестре субъекта малого и среднего предпринимательства. Претендентом в заявке представлена декларация о соответствии претендента закупки критериям отнесения к субъектам малого и среднего</p>



		предпринимательства по форме согласно приложению № 2а документации о закупке. В то же время претендент не является вновь созданным юридическим лицом.
--	--	---

1.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им порядковые номера:

Номер заявки	Сведения об организации (Наименование организации, ИНН, КПП, ОГРН)	Цена претендента, руб. без НДС	Количество баллов	Порядковый номер
511214	ООО «КорИнфоТех», ИНН 7718834809, КПП 771801001, ОГРН 1117746061553	11 374 755,00	2	1
512514	ООО «ДДва», ИНН 7707661897, КПП 770701001, ОГРН 1087746519354	11 422 758,11	1	2

1.3. Признать Открытый конкурс по Лоту № 1 состоявшимся на основании пункта 139 Положения о закупках и подпункта 2.9.10 документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в Открытом конкурсе допущены не менее 2 участников);

1.4. В соответствии с пунктом 142 Положения о закупках признать победителем Открытого конкурса ООО «КорИнфоТех», и принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:

**Предмет договора:** поставка оборудования и выполнение монтажных, пуско-наладочных работ в рамках модернизации системы мультимедиа ПАО «ТрансКонтейнер».

**Сведения об объеме закупаемого оборудования:** приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу.

**Сведения об объеме выполнения работ:** в соответствии с техническим заданием раздела 4 документации о закупке.

**Цена договора:** 11 374 755,00 (одиннадцать миллионов триста семьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов (кроме НДС) и включает в себя:

- стоимость поставляемого оборудования – 9 809 255,00 (девять миллионов восемьсот девять тысяч двести пятьдесят пять) рублей 00 копеек. Сумма НДС и условия начисления определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- стоимость монтажных и пуско-наладочных работ – 1 565 500,00 (один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот) рубль 00 копеек. Сумма НДС и условия начисления определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

**Срок поставки оборудования:** 65 (шестьдесят пять) календарных дней с даты подписания сторонами договора.

**Срок предоставления гарантии качества на оборудование:** 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

**Срок выполнения работ:** 20 (двадцать) рабочих дней с даты поставки оборудования.

**Срок предоставления гарантии на работы:** 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

**Форма, сроки и порядок оплаты:** оплата поставки оборудования и выполнения работ по монтажу и пуско-наладке поставляемого оборудования производится Заказчиком в размере 100% (ста) процентов от общей цены договора в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, на основании счета от исполнителя.

**Сведения об объеме закупаемого оборудования:** приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу.

**Сведения об объеме выполнения работ:** в соответствии с техническим заданием раздела 4 документации о закупке.

**Место поставки оборудования и выполнения работ:** г. Москва, ул. Оружейный переулок, дом 19.

**Срок действия договора:** с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

**Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (<http://www.trcont.ru>), на электронной торговой площадке ОТС-тендер (<http://otc.ru/tender>) и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок ([www.zakupki.gov.ru](http://www.zakupki.gov.ru)) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.**

Председатель ПРГ

В.В. Глушков

Заместитель председателя ПРГ

А.Е. Курицын

Члены ПРГ:

А.И. Шелопугин

Д.С. Шибяев

Секретарь ПРГ

Е.Н. Жунаева

«24» мая 2017 г.



Приложение №1  
к Протоколу № 62/ПРГ  
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии  
аппарата управления публичного акционерного общества  
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,  
состоявшегося 05 мая 2017 года

### Спецификация оборудования.

№ п/п	Наименование оборудования	Количество, ед.	Цена за единицу оборудования в руб., без учета НДС	Цена за веськупаемый объем оборудования, в руб., без учета НДС
1.	ЖК-панель LG 98LS95A-5B 98 дюймов, разрешение 3840 x 2160, яркость 500 кд/м2	1	1 953 240,00	1 953 240,00
2.	Настенное крепление для ЖК-панели 98 дюймов Peerless-AV ST670P VESA™: 800x400 мм нагрузка не менее 90 кг	1	14 720,00	14 720,00
3.	ЖК-панель LG 65UH5B 65 дюйма, разрешение 3840 x 2160, яркость 500 кд/м2	1	273 120,00	273 120,00
4.	Преобразователь VGA в DVI Kramer FC-31xl	2	2 400,00	4 800,00
5.	Преобразователь сигнала DVI в VGA или YUV Kramer FC-32 DVI	1	17 760,00	17 760,00
6.	DTP CrossPoint 84 4K Сканирующий презентационный матричный коммутатор 8x4 с бесподрывной коммутацией и поддержкой 4K (60-1515-01)	1	420 010,00	420 010,00
7.	DTP HDMI 4K 230 Rx HDMI Twisted Pair Extender приемник сигнала HDMI по витой паре Extron 60-1271-13	2	17 520,00	35 040,00
8.	DTP T DP 4K 230 передатчик DisplayPort по витой паре Extron 60-1076-12	1	21 460,00	21 460,00
9.	DTP T DSW 4K 233 Многоформатный коммутатор Extron 60-1487-12 с тремя входами, встроенным передатчиком DTP и эмбедированием аудио	1	56 060,00	56 060,00
10.	DTP HDMI 4K 230 Tx передатчик HDMI по витой паре Extron 60-1271-12	4	17 520,00	70 080,00
11.	DTP HDMI 4K 230 Rx HDMI	4	17 520,00	70 080,00

	приемник HDMI по витой паре Extron 60-1271-13			
12.	Усилитель-распределитель HDMI 1 в 2 Extron 60-1480-01	4	41 015,00	164 060,00
13.	Усилитель-распределитель HDMI 1 в 6 Extron 60-1482-01	3	70 910,00	212 730,00
14.	SW8 HDMI Коммутатор на восемь входов Extron 60-841-04	2	74 890,00	149 780,00
15.	SW4 HDMI Коммутатор на четыре входа Extron 60-1484-01	1	41 015,00	41 015,00
16.	Архитектурный лючок Cable Cubby 700 Extron 70-1046-08	12	22 340,00	268 080,00
17.	Блоки питания Extron 60-1384-03 AC+TJSB для лючков Cable Cubby Series/2 1 розетка AC для Европы и 2 розетки USB	12	11 390,00	136 680,00
18.	Retractor Series/2 XL VGA Extron 70-1066-01	12	18 830,00	225 960,00
19.	Retractor Series/2 XL PC Audio Extron 70-1066-02	12	18 830,00	225 960,00
20.	Retractor Series/2 XL Network Extron 70-1066-03	12	18 830,00	225 960,00
21.	Retractor Series/2 XL HDMI Extron 70-1066-04	12	18 830,00	225 960,00
22.	Retractor Series/2 XL DisplayPort Extron 70-1066-07	12	18 830,00	225 960,00
23.	Retractor Filler Module Extron 70-1065-35	12	2 630,00	31 560,00
24.	Передатчик Kramer SID-X3N HDMI / DVI / DisplayPort / VGA no HDMI	12	47 230,00	566 760,00
25.	АН17DB2 Artur Holm моторизованный монитор для интеграции в столешницу с электронным приводом, поднимающим и опускающим монитор вертикально. (Диагональ дисплея 17" (семнадцать дюймов), разрешение дисплея 1920x1080 (Full HD))	17	229 980,00	3 909 660,00
26.	Коммутатор D-Link DES-1100-24/A2A Настраиваемый компактный коммутатор с 24 портами 10/100Base-TX	2	4 360,00	8 720,00
27.	Настенное крепление для 65"	1	15 500,00	15 500,00
28.	Кабель Kramer C-HM/HM/ETH-25 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 7,6 м	10	3 200,00	32 000,00
29.	Кабель Kramer C-HM/HM/ETH-15 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 4,6 м	22	1 900,00	41 800,00
30.	Переходный кабель Kramer C-GM/5BM-3 VGA на 5 BNC	2	1 770,00	3 540,00



31.	Кабель Kramer C-DPM/DPM-3 DisplayPort	1	2 980,00	2 980,00
32.	Кабель микрофонный Klotz mc5000	10	250,00	2 500,00
33.	Проходной адаптер RJ-45, категория 5e, IDC hyperline CA-8P8C-C5e-WH	12	90,00	1 080,00
34.	Кабель витая пара hyperline FUTP4-C5E-S24-IN-PVCGY экранированная F/UTP, категория 5e, 4 пары (24 AWG), одножильный (solid), экран-фольга, PVC, -20°C - +75°C, серый	100	119,20	11 920,00
35.	Разъемы RJ-45 универсальные, категория 5 hyperline PLUG-8P8C-U-C5	100	11,70	1 170,00
36.	Кабель Kramer C-GM/GM-6 VGA на VGA (Вилка - Вилка), 1,8 м	1	915,00	915,00
37.	Кабель Kramer C-HM/DM-10 HDMI-DVI (Вилка - Вилка), 3 м	5	2 450,00	12 250,00
38.	Кабель Kramer C-HM/DM-15 HDMI-DVI (Вилка - Вилка), 4,6 м	7	2 750,00	19 250,00
39.	Кабель Kramer C-HM/DM-6 HDMI-DVI (Вилка - Вилка), 1,8 м	6	1 970,00	11 820,00
40.	Кабель Kramer C-HM/HM/ETH-25 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 7,6 м	2	3 050,00	6 100,00
41.	Кабель Kramer C-HM/HM-10 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 3 м	6	1 400,00	8 400,00
42.	Кабель Kramer C-HM/HM-15 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 4,6 м	3	1 600,00	4 800,00
43.	Кабель Kramer C-HM/HM-3 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 0,9 м	8	1 000,00	8 000,00
44.	Кабель Kramer C-HM/HM-6 HDMI-HDMI (Вилка - Вилка), 1,8 м	5	1 140,00	5 700,00
45.	Шкаф настенный hyperline TWFS-0945-SR-RAL9004 19-дюймовый (19"), 9U, 500x600x450, металлическая передняя дверь с замком, цвет черный (RAL 9004)	1	12 550,00	12 550,00
46.	Кабельный организатор hyperline CM-1U-PL с пластиковыми кольцами, 19", 1U	1	600,00	600,00
47.	Полка угловая hyperline TASG1-380-RAL9004 1U, с перфорацией	1	2 600,00	2 600,00
48.	Комплект винт hyperline CNS-M6-16 Мб, квадратная гайка, шайба	40	20,00	800,00
49.	Медная панель заземления hyperline TGRD-19, 19" (11 подключений Мб)	1	2 670,00	2 670,00
50.	Провод ПВЗ 2,5 кв. мм желто-зеленый Dh=4,8 мм, P=0,045 кг/и для заземления НТМ ПВ1 / ПВЗ	10	15,00	150,00
51.	Hyperline SHT19-8SH-S-2.5IEC Блок розеток для 19" шкафов,	2	3 330,00	6 660,00



	горизонтальный, с выключателем с подсветкой, 8 розеток Schuko (10А), кабель питания 2.5 м с вилкой IEC 320 C14, 482.6 мм x 44.4 мм x 44.4 мм (ДхШхВ)			
52.	Стяжка нейлоновая hyperline GT-200IBC не открывающаяся, без галогенная (halogen free), 200*3.6 черная (100шт./уп.)	2	170,00	340,00
53.	Стяжка нейлоновая hyperline GT-100MBC не открывающаяся, без галогенная (halogen free), 100*2.5 черная (100шт./уп.)	2	170,00	340,00
54.	Стяжка нейлоновая hyperline GT-300IBC неоткрывающаяся, без галогенная (halogen free), 300x3.6мм, черная, (100 шт)	1	170,00	170,00
55.	Изоляционная лента Safeline черная 19ммx20мм0.	2	75,00	150,00
56.	Изоляционная лента Safeline белая 19ммx20мм0.	2	75,00	150,00
57.	Блок Makel MGP 231 на 6 розеток "евр" с выключателем о/п белый в столы делегатов	2	750,00	1 500,00
58.	Кабель-канал напольный Legrand L32800 92x20мм	5	665,00	3 325,00
59.	Комплект Extron MBU 149 для крепления оборудования под столешницей	3	1 900,00	5 700,00
60.	Комплект Extron UTS 100 Series для крепления оборудования под столешницей	4	3 150,00	12 600,00
61.	Кабель-канал с крышкой 50 x 105 Legrand 0 104 29	12	770,00	9 240,00
62.	Перегородка разделительная Legrando 105 82	10	220,00	2 200,00
63.	Накладка на стык профиля Legrando 106 96	10	40,00	400,00
64.	Накладка на стык крышек Legrando 108 01	10	105,00	1 050,00
65.	Мини-плинтусы DLPlus 32 x 16 Legrand 0 308 04	4	175,00	700,00
66.	Заглушка Legrand 0 312 07	4	105,00	420,00
Итого:				9 809 255,00